
Jazyková příprava našich žáků. 
 
Vzdělávání žáků naší školy v cizích jazycích je pro nás priorita. Podle 
Rámcově vzdělávacího programu pro základní školy je povinnost 
vyučovat anglický jazyk od třetího ročníku. Náš školní vzdělávací program 
MOST zavádí už několik let výuku anglického jazyka od první třídy. Navíc 
ještě děti v MŠ i na 1. stupni ZŠ navštěvují v odpoledních hodinách 
jazykovou školu ZuZu, kterou si rodiče platí. Od 7. ročníku si žáci volí 
druhý cizí jazyk. Nabízíme jim výuku ruštiny nebo němčiny. 
Zaměřili jsme se na to, aby žák, který v deváté třídě odchází z naší školy, 
měl velmi dobrou znalost angličtiny a znal i základy druhého cizího 
jazyka. 
Jde nám společně, škole i rodičům, o stejnou věc. Chceme, aby naše 
budoucí generace neměla problémy s neznalostí cizích jazyků. Hlavním 
úkolem školy je připravit děti pro život v době, která vyžaduje výbornou 
znalost alespoň jednoho cizího jazyka. 
 
A co plánujeme v novém školním roce? 
 
Jazyková škola ZuZu zahajuje pilotní projekt výuky metodou Genki 
English v naší škole pro žáky 1. tříd. Projektu se zúčastní naše paní 
učitelka, jež bude proškolena jazykovou školou ZuZu a bude pod jejich 
dohledem tuto výuku vést. Cílem tohoto projektu je vyzkoušet zavedení 
výukové metody od 1. třídy s následným pokračováním v dalších dvou 
letech až do 3. třídy. Děti pak již budou připraveny na klasickou školní 
výuku s učebnicemi, tak jak ji všichni známe.  
 
 
 
 


